МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

ПРИКАЗ
От  25.07.2007

№ 165
О включении МОУ СОШ №6 в деятельность по реализации регионального комплексного проекта модернизации образования в Краснодарском крае
        В целях выполнения постановления главы администрации Краснодарского края от 25.04.2007г. №388 "Об утверждении комплексного проекта модернизации образования в Краснодарском крае" и Соглашения о взаимодействии по реализации комплексного проекта модернизации образования между департаментом образования и науки Краснодарского края и администрацией муниципального образования Абинский район от    №

приказываю:
1.Подготовить необходимые распорядительные документы, регулирующие участие школы в деятельности по реализации РКПМО, в срок  до 15 июля 2007 года.
2. Обеспечить ознакомление участников образовательного процесса с программой  деятельности школы по реализации РКПМО, используя различные способы информирования, в том числе сайт школы.
3. Создать школьную стратегическую команду по реализации РКПМО в срок до 15 июля 2007 года  (приложение №1 к приказу).
4.Обеспечить обновление документов, регулирующих деятельность МОУ в 2007- 2008 учебном году:
-обновить программу развития МОУ в срок  до 25 августа 2007года.
-создать план работы школы на 2007- 2008 учебный год, обеспечивающий участие школы в приоритетном национальном проекте «Образование», в том числе через механизм реализации РКПМО,  и утвердить его на педагогическом совете в августе 2007 года.
5. Принять необходимые меры по созданию или улучшению сайта школы; не позднее, чем с 1 августа 2007 года приступить к наполнению сайта информацией об участии школы в  реализации РКПМО.
6. Обеспечить регулярное размещение информации об участии школы в  реализации РКПМО на школьном информационном стенде в разделе об РКПМО.
7. Утвердить в срок до 15 июля 2007 года примерную дорожную карту (план – график) участия школы в реализации РКПМО в 2007 году.
8. Информировать управление образования о проделанной работе по каждому из пунктов  настоящего приказа письменно до 27 августа 2007 года.
9. Назначить ответственным за работу стратегической команды зам.директора по УВР Безуглую Т.П
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы

Н.В.Шамрай
С приказом ознакомлены:
Приложение к приказу №165 от 25.07.2007г
Состав стратегической команды
1. Введение НСОТ работников общего образования, направленной на повышение заработной платы педагогических работников. Отв.Шамрай Н.В.
2. Переход на нормативно-подушевое финансирование общеобразовательных школ. Отв. зам.директора по АХР Иващенко Л.В.
3. Развитие региональной системы качества образования – Безуглая Т.П.
4. Развитие региональной сети общеобразовательных  учреждений, направленное на обеспечение условий качественного образования, соответствующих современным требованиям - Григоренко Г.М

5. Расширение общественного участия в управлении общеобразовательными учреждениями – зам.дир.по УВР Якобчук О.А.

6. Мониторинг реализации проекта РКПМО – отв. Безуглая Т.П.